
 

                                                
RE          REPUBLIKA HRVATSKA 
      PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
                             Ž u p a n   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 P R I J E D L O G  
ODLUKE O VISINI TURISTIČKE PRISTOJBE  

ZA 2026. GODINU ZA OPĆINE I GRADOVE NA PODRUČJU 
PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                  Ž u p a n  
 

Zlatko Komadina, dipl. ing., v.r. 

 



 2 

                            
           REPUBLIKA HRVATSKA 
 PRIMORSKO–GORANSKA ŽUPANIJA 

                Županijska skupština 
                    Predsjednik 

 
 

 
    članovima Županijske skupštine 

 
 
 
 
 

 Na temelju članka 97. Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-goranske 
županije („Službene novine“ broj 26/09, 16/13, 25/13-pročišćeni tekst i 4/21), u prilogu 
upućujem Prijedlog odluke o visini turističke pristojbe za 2026. godinu za općine i 
gradove na području Primorsko-goranske županije. 
 

 

 
 
 

 
                                                                                Predsjednik 

 
Marko Boras Mandić, v.r. 

 
    

 

 
 

        

 

 

 

 

 



 3 

                           
         REPUBLIKA HRVATSKA 

 PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
                      Ž u p a n  

 

 

                                                                         Županijska  skupština 
                                                                  Primorsko-goranske županije 

                                                         n/r predsjednika Marka Borasa Mandića 
 
 
 

 

 Na temelju članka 96. Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-goranske 
županije („Službene novine“ broj 26/09, 16/13, 25/13-pročišćeni tekst i 4/21) upućujem 
Prijedlog odluke o visini turističke pristojbe za 2026. godinu za općine i gradove 
na području Primorsko-goranske županije. 
 

 
 Za svoju predstavnicu, koja će sudjelovati u radu Županijske skupštine 
Primorsko-goranske županije i njenih radnih tijela, određujem ALESSANDRU BAN,  

pročelnicu Upravnog odjela za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj.  
 

 

 

 

 
                             Ž u p a n 
 

Zlatko Komadina, dipl.ing., v.r. 
 

 

 

 

  
 
 

                                                                                                       



 4 

 

                

I.  PRAVNI OSNOV 

 Člankom 15. stavkom 1. Zakona o turističkoj pristojbi („Narodne novine“ broj 
52/19, 32/20 i 42/20 – dalje u tekstu: Zakon) i člankom 1. stavkom 2. Pravilnika o 
najnižem i najvišem iznosu turističke pristojbe („Narodne novine“ broj 71/19 – dalje u 
tekstu: Pravilnik) određeno je da odluku o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju, 
visini godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe i visini godišnjeg paušalnog iznosa 
turističke pristojbe za općine i gradove na svom području, uz mišljenje lokalnih 
turističkih zajednica, donosi županijska skupština. Člankom 15. stavkom 3. Zakona 
određeno je da se odluka o visini turističke pristojbe mora donijeti i objaviti na mrežnim 
stranicama županije do 31. siječnja tekuće godine za sljedeću godinu. 
 
II. OBRAZLOŽENJE 

U nastavku se daje pregled odredbi Zakona i Pravilnika vezano za pojam 
turističke pristojbe, određivanje visine i raspodjele turističke pristojbe te poduzetih 
aktivnosti Upravnog odjela za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj prilikom utvrđivanja 
visine turističke pristojbe za 2026. godinu za općine i gradove na području Primorsko-
goranske županije. 
  
Turistička pristojba 
 Turistička pristojba je prihod turističkih zajednica, a iste ju koriste za izvršavanje 
svojih zadaća i za svoje poslovanje sukladno godišnjem programu rada i financijskom 
planu. 
 Turistička pristojba plaća se po svakom ostvarenom noćenju, u paušalnom 
iznosu ili na drugi način utvrđen ovim Zakonom, a obveznici njezina plaćanja su: 
1. osobe koje u jedinici lokalne samouprave (u daljnjem tekstu: općina ili grad) u kojoj 
nemaju prebivalište koriste uslugu smještaja u smještajnom objektu u kojem se obavlja 
ugostiteljska djelatnost 
2. osobe koje koriste uslugu noćenja na plovnom objektu nautičkog turizma (plovni 
objekti: jahta, brodica ili brod za gospodarsku djelatnost na kojima se pružaju turističke 
usluge u nautičkom turizmu – čarterski i brodovi za višednevna kružna putovanja) 
3. brodovi na kružnom putovanju u međunarodnom pomorskom prometu i 
međunarodnom prometu na unutarnjim vodama kada se brod nalazi na vezu u luci ili 
sidrištu luke 
4. osobe koje pružaju ugostiteljske usluge smještaja u domaćinstvu ili na obiteljskom 
poljoprivrednom gospodarstvu 
5. vlasnik kuće, apartmana ili stana za odmor u općini ili gradu koji nije smještajni objekt 
u smislu ovoga Zakona, za sebe i sve osobe koje noće u toj kući, apartmanu ili stanu  
6. vlasnik plovila koje nije plovni objekt nautičkog turizma u smislu ovoga Zakona, za 
sebe i sve osobe koje noće na tom plovilu u turističke svrhe. 
  Turističku pristojbu pod jednakim uvjetima plaćaju i strani državljani, osim ako 
Zakonom nije drugačije određeno. Iznimke od plaćanja navedene su u članku 5. 
Zakona, a osobe koje plaćaju 50% umanjenu pristojbu navedene su u članku 6. Zakona. 

Pravna osoba i fizička osoba obrtnik koje pružaju usluge noćenja u smještajnom 
objektu i pružaju usluge noćenja na plovnom objektu nautičkog turizma naplaćuju 
turističku pristojbu istodobno s naplatom pružene usluge. 

Pravna i fizička osoba obrtnik koje pružaju usluge noćenja u smještajnom objektu 
i pružaju usluge noćenja na plovnom objektu nautičkog turizma obvezne su turističku 
pristojbu uplatiti na propisani račun svakog 1. i 15. u mjesecu za sva noćenja ostvarena 
u tom razdoblju, s rokom dospijeća od sedam dana. 

Osobe koje borave u kući, apartmanu ili stanu za odmor, turističku pristojbu 
mogu uplatiti jednokratno u punom iznosu do 31. srpnja tekuće godine ili  u tri jednaka 



 5 

obroka, s tim da prvi obrok dospijeva 31. srpnja, drugi 31. kolovoza, treći 30. rujna 
tekuće godine, a uplatnice za plaćanje turističke pristojbe preuzimaju se iz sustava 
eVisitor. 

 Vlasnici kuće, apartmana ili stana za odmor i sve osobe koje noće u toj kući, 
apartmanu ili stanu turističku pristojbu plaćaju po svakom ostvarenom noćenju. Vlasnik i 
članovi njegove uže obitelji plaćaju turističku pristojbu umanjenu za 70 %, a plaćaju je 
kada u kući, apartmanu ili stanu za odmor u općini ili gradu izvan mjesta prebivališta 
borave u razdoblju od 15. lipnja do 15. rujna. Iznimno, vlasnik kuće, apartmana ili stana 
za odmor može, za sebe i članove uže obitelji, turističku pristojbu platiti u godišnjem 
paušalnom iznosu. 

Vlasnik kuće, apartmana ili stana za odmor koji plaća paušalni iznos turističke 
pristojbe obvezan je paušalni iznos turističke pristojbe uplatiti najkasnije do 15. srpnja 
tekuće godine, a vlasnik kuće, apartmana ili stana za odmor koji plaća turističku 
pristojbu po svakom ostvarenom noćenju obvezan je uplatiti turističku pristojbu za sebe 
i osobe koje borave u kući, apartmanu ili stanu za odmor zadnjeg dana boravka. 

Obveza uplate neplaćenog iznosa turističke pristojbe nadležnoj turističkoj 
zajednici zastarijeva u roku od pet godina od dana dospijeća obveze uplate turističke 
pristojbe. 

 
Određivanje visine i raspodjela turističke pristojbe 

Sukladno odredbi članka 15. Zakona odluku o visini turističke pristojbe po osobi i 
noćenju, visini godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe iz članka 12. Zakona i 
visini godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe iz članka 13. stavka 4. Zakona za 
općine i gradove na svom području, uz mišljenje lokalnih turističkih zajednica, donosi 
Županijska skupština. 

Ako Županijska skupština ne donese odluku o visini turističke pristojbe po osobi i 
noćenju i/ili o visini godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe kao i za područje 
općine ili grada za koje nije osnovana turistička zajednica, primjenjuje se najniži iznos 
turističke pristojbe odnosno najniži paušalni iznos turističke pristojbe, utvrđen 
Pravilnikom. 

Visina turističke pristojbe može se odrediti za najviše dva sezonska razdoblja, s 
tim da jedno sezonsko razdoblje traje od 1. travnja do 30. rujna tekuće godine. 

Odluka o visini turističke pristojbe članka mora se donijeti i objaviti na mrežnim 
stranicama županije do 31. siječnja tekuće godine za sljedeću godinu. 

Uplaćena sredstva turističke pristojbe financijska institucija kod koje je otvoren 
račun utvrđen propisima o prihodima za financiranje drugih javnih potreba dostavlja 3,5 
% sredstava na poseban račun HTZ-a za razvojne projekte i programe kreiranja novih 
turističkih programa na turistički nedovoljno razvijenim područjima (Fond za turistički 
nedovoljno razvijena područja i kontinent) i 2 % sredstava na poseban račun HTZ-a za 
projekte i programe udruženih turističkih zajednica (Fond za udružene turističke 
zajednice), a preostala sredstva raspoređuju se: 

– 65% sredstava lokalnoj turističkoj zajednici, od čega se 30 % sredstava 
doznačuje općini ili gradu na području kojih je osnovana, za poboljšanje uvjeta boravka 
turista, 

– 15% sredstava regionalnoj turističkoj zajednici  
– 20% sredstava HTZ-u. 
Lokalna turistička zajednica može dio sredstava koji joj pripadaju na temelju 

stavka 1. podstavka 1. ovoga članka do najviše 40% koristiti za financiranje projekata 
koji su u destinaciji od iznimne važnosti i za sufinanciranje projekata iz fondova 
Europske unije, za razdoblje koje odredi turističko vijeće lokalne turističke zajednice. 

Za lokalne turističke zajednice koje ostvaruju izvorne prihode manje od 
26.544,56 eura godišnje, prema podacima Financijske agencije za prethodnu godinu, 



 6 

2% sredstava raspoređuje se na poseban račun HTZ-a, u Fond za udružene turističke 
zajednice, a preostala sredstva raspoređuju se: 

– 80% sredstava lokalnoj turističkoj zajednici  
– 20% sredstava regionalnoj turističkoj zajednici. 
Ako nisu osnovane lokalne turističke zajednice, uplaćena sredstva turističke 

pristojbe raspoređuju se regionalnoj turističkoj zajednici, a ako nije osnovana regionalna 
turistička zajednica sukladno zakonu kojim se uređuje sustav turističkih zajednica, 
sredstva turističke pristojbe koja bi pripala toj regionalnoj turističkoj zajednici doznačuju 
se HTZ-u. 

Inspekcijski nadzor nad obračunom, naplatom i uplatom turističke pristojbe te 
prijavom i odjavom boravka turista obavlja turistička inspekcija Državnog inspektorata, a 
nadzor nad provođenjem ovoga Zakona i propisa donesenih na temelju ovoga Zakona u 
turističkoj zajednici obavlja ministarstvo nadležno za poslove turizma. 

 
Aktivnosti Upravnog odjela za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj 

Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj svim turističkim 
zajednicama, gradonačelnicima i načelnicima JLS-a (kao predsjednicima turističkih 
zajednica) na području PGŽ-a, dana 26.09.2024. otpremio je dopis (KLASA: 334-01/24-
01/1; URBROJ: 2170/1-08-01/9-24-1) u kojem je zatraženo mišljenje o visini turističke 
pristojbe za svaku pojedinu JLS s rokom dostave do 18.10.2024.  

Zaprimljena su mišljenja iz svih JLS-a. Prijedlozi odluka o visini turističke 
pristojbe formirani su sukladno njihovim mišljenjima.  

Pojedine turističke zajednice iz svojih su mišljenja izostavile određene kategorije 
pa su za te kategorije utvrđeni najniži iznosi propisani Pravilnikom.  

 
III.  IZNOS NOVČANIH SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVEDBU AKTA 
 Za provedbu ovog zaključka nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu 
Županije. 
 
IV. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 

 Dana 19. studenog 2024. godine Župan Primorsko-goranske županije utvrdio je 
Prijedlog odluke, te predlaže Županijskoj skupštini da donese zaključak u tekstu kako 
slijedi:  

 
Na temelju članka 15. stavka 1. Zakona o turističkoj pristojbi („Narodne novine“ 

broj 52/19, 32/20 i 42/20), članka 1. stavka 2. Pravilnika o najnižem i najvišem iznosu 
turističke pristojbe („Narodne novine“ broj 71/19), članka 28. stavka 1. točke 23. Statuta 
Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13-pročišćeni 
tekst, 5/18, 8/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 4/21) i članka 84. Poslovnika Županijske 
skupštine Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 26/09, 16/13, 25/13-
pročišćeni tekst i 4/21), Županijska skupština Primorsko-goranske županije, uz 
prethodno mišljenje lokalnih turističkih zajednica, na ___ .sjednici održanoj 
___________ 2024. godine, donijela je 
 

Z a k l j u č a k 
 
Donosi se Odluka o visini turističke pristojbe za 2026. godinu za općine i gradove 

na području Primorsko-goranske županije. 
(Odluka je sastavni dio ovog Zaključka) 

 
 

 



 7 

Na temelju članka 15. stavka 1. Zakona o turističkoj pristojbi („Narodne novine“ 
broj 52/19, 32/20 i 42/20), članka 1. stavka 2. Pravilnika o najnižem i najvišem iznosu 
turističke pristojbe („Narodne novine“ broj 71/19), članka 28. stavka 1. točke 23. Statuta 
Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13-pročišćeni 
tekst, 5/18, 8/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 4/21) i članka 84. Poslovnika Županijske 
skupštine Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 26/09, 16/13, 25/13-
pročišćeni tekst i 4/21), Županijska skupština Primorsko-goranske županije, uz 
prethodno mišljenje lokalnih turističkih zajednica, na ___. sjednici održanoj 
___________ 2024. godine, donijela je 

 
 

O D L U K U  
o visini turističke pristojbe za 2026. godinu za općine i gradove  

na području Primorsko-goranske županije  
 
 

I. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina turističke pristojbe po osobi i noćenju za osobe 
koje koriste uslugu noćenja u smještajnom objektu u kojem se obavlja ugostiteljska 
djelatnost, visina godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe za osobe koje pružaju 
ugostiteljske usluge u domaćinstvu ili na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu te 
visina godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće, 
apartmana ili stana za odmor za sebe i članove uže obitelji, za 2026. godinu za općine i 
gradove na području Primorsko-goranske županije.  
 
 

II. 

Tablica s iznosima turističke pristojbe za 2026. godinu za općine i gradove na 
području Primorsko-goranske županije nalazi se u privitku ove Odluke i čini njezin 
sastavni dio.  

 
 

III. 

 Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Primorsko-goranske županije“, 
a stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

JLS

Smještajni objekt 

u kojem se 

obavlja 

ugostiteljska 

djelatnost, po 

osobi, u razdoblju 

od 01.04. do 

30.09.

Smještajni objekt 

u kojem se 

obavlja 

ugostiteljska 

djelatnost, po 

osobi, ostalo 

razdoblje.

Smještajni 

objektu iz skupine 

Kampovi (Kampovi 

i Kamp odredišta), 

po osobi, u 

razdoblju od 

01.04. do 30.09. 

Smještajni 

objektu iz 

skupine Kampovi 

(Kampovi i Kamp 

odredišta), po 

osobi, ostalo 

razdoblje.

Smještaj u 

domaćinstvu, po 

krevetu

Smještaj na 

obiteljskom 

poljoprivrednom 

gospodarstvu, po 

krevetu

Smještaj u 

domaćinstvu u 

kampu i u objektu 

vrste kamp 

odmorište ili kamp 

odmorište-

robinzonski smještaj, 

za svaku smještajnu 

jedinicu *

Smještaj na 

obiteljskom 

poljoprivrednom 

gospodarstvu u 

kampu i u objektu 

vrste kamp 

odmorište ili kamp 

odmorište-

robinzonski smještaj, 

za svaku smještajnu 

jedinicu

Vlasnik kuće, 

apartmana ili 

stana za odmor, 

za prvog člana 

Vlasnik kuće, 

apartmana ili 

stana za odmor, 

za drugog člana 

Vlasnik kuće, 

apartmana ili 

stana za odmor, 

za svakog 

sljedećeg člana 

 1,33 - 2,65   0,93 - 1,86   1,06 - 1,99  0,66 - 1,33  46,45 - 132,72  26,54 - 66,36  66,36 - 132,72  33,18 - 66,36  7,96 - 33,18  7,96 - 33,18  3,32 - 13,27 

OPATIJA 2,20 €        1,50 €        1,50 €        1,00 €        55,00 €         30,00 €        70,00 €          35,00 €          33,18 €      33,18 €      13,27 €      

LOVRAN 2,50 €        1,80 €        1,99 €        1,00 €        50,00 €         30,00 €        70,00 €          35,00 €          33,18 €      33,18 €      13,27 €      

MATULJI 2,50 €        1,80 €        1,50 €        1,00 €        60,00 €         35,00 €        70,00 €          35,00 €          33,18 €      33,18 €      13,27 €      

MOŠĆENIČKA DRAGA 2,50 €        1,80 €        1,50 €        1,00 €        58,00 €         30,00 €        70,00 €          35,00 €          33,18 €      33,18 €      13,27 €      

RIJEKA 2,00 €        1,50 €        1,50 €        1,00 €        50,00 €         30,00 €        70,00 €          35,00 €          10,00 €      10,00 €      5,00 €        

BAKAR 1,50 €        1,20 €        1,20 €        0,70 €        50,00 €         27,00 €        67,00 €          35,00 €          8,00 €        8,00 €        3,50 €        

KRALJEVICA 1,60 €        1,20 €        1,35 €        0,95 €        50,00 €         27,00 €        67,00 €          35,00 €          12,00 €      12,00 €      6,00 €        

KOSTRENA 1,50 €        1,00 €        1,10 €        0,70 €        50,00 €         30,00 €        70,00 €          40,00 €          8,00 €        8,00 €        3,50 €        

KLANA 2,00 €        1,50 €        1,50 €        1,00 €        60,00 €         34,24 €        70,00 €          35,00 €          10,00 €      10,00 €      4,00 €        

KASTAV 2,00 €        1,50 €        1,50 €        1,00 €        60,00 €         34,24 €        70,00 €          35,00 €          10,00 €      10,00 €      4,00 €        

VIŠKOVO 2,00 €        1,50 €        1,06 €        0,66 €        50,00 €         30,00 €        70,00 €          35,00 €          9,00 €        9,00 €        4,00 €        

ČAVLE 1,50 €        1,50 €        1,20 €        1,20 €        50,00 €         30,00 €        70,00 €          40,00 €          8,00 €        8,00 €        3,50 €        

JELENJE 1,50 €        1,50 €        1,20 €        1,20 €        50,00 €         30,00 €        70,00 €          34,00 €          8,00 €        8,00 €        3,50 €        

CRIKVENICA 2,50 €        1,50 €        1,99 €        1,30 €        60,00 €         30,00 €        70,00 €          35,00 €          25,00 €      25,00 €      12,50 €      

NOVI VINODOLSKI 2,50 €        1,50 €        1,99 €        1,30 €        60,00 €         30,00 €        70,00 €          35,00 €          25,00 €      25,00 €      12,50 €      

OPĆINA VINODOLSKA 2,50 €        1,50 €        1,99 €        1,30 €        55,00 €         30,00 €        70,00 €          35,00 €          20,00 €      20,00 €      10,00 €      

KRK 1,90 €        1,30 €        1,90 €        1,30 €        60,00 €         40,00 €        90,00 €          50,00 €          17,00 €      17,00 €      10,00 €      

BAŠKA 2,20 €        1,30 €        1,99 €        1,30 €        63,00 €         40,00 €        85,00 €          50,00 €          18,00 €      18,00 €      10,00 €      

DOBRINJ 2,00 €        1,50 €        1,99 €        1,30 €        62,00 €         40,00 €        85,00 €          45,00 €          18,00 €      18,00 €      10,00 €      

MALINSKA-DUBAŠNICA 2,00 €        1,50 €        1,99 €        1,30 €        60,00 €         40,00 €        80,00 €          40,00 €          20,00 €      20,00 €      10,00 €      

OMIŠALJ 2,50 €        1,80 €        1,99 €        1,30 €        65,00 €         40,00 €        85,00 €          45,00 €          20,00 €      20,00 €      10,00 €      

PUNAT 2,00 €        1,50 €        1,95 €        1,30 €        60,00 €         45,00 €        120,00 €        60,00 €          25,00 €      25,00 €      12,00 €      

VRBNIK 2,00 €        1,50 €        1,99 €        1,30 €        60,00 €         40,00 €        85,00 €          45,00 €          18,00 €      18,00 €      10,00 €      

CRES 1,80 €        1,30 €        1,60 €        1,10 €        55,00 €         35,00 €        70,00 €          35,00 €          20,00 €      20,00 €      13,27 €      

MALI LOŠINJ 2,00 €        1,50 €        1,60 €        1,10 €        55,00 €         40,00 €        80,00 €          40,00 €          30,00 €      30,00 €      12,00 €      

RAB 1,90 €        1,50 €        1,90 €        1,32 €        55,00 €         35,00 €        70,00 €          66,36 €          33,18 €      33,18 €      13,27 €      

LOPAR 1,90 €        1,50 €        1,90 €        1,30 €        55,00 €         35,00 €        66,36 €          35,00 €          30,00 €      25,00 €      13,00 €      

FUŽINE 1,60 €        1,60 €        1,20 €        1,20 €        50,00 €         30,00 €        70,00 €          35,00 €          15,00 €      15,00 €      6,50 €        

ČABAR 1,60 €        1,60 €        1,20 €        1,20 €        50,00 €         30,00 €        70,00 €          35,00 €          15,00 €      15,00 €      6,50 €        

DELNICE 1,60 €        1,60 €        1,20 €        1,20 €        50,00 €         30,00 €        70,00 €          35,00 €          15,00 €      15,00 €      6,50 €        

VRBOVSKO 1,60 €        1,60 €        1,20 €        1,20 €        50,00 €         30,00 €        70,00 €          35,00 €          15,00 €      15,00 €      6,50 €        

LOKVE 1,60 €        1,60 €        1,20 €        1,20 €        50,00 €         30,00 €        70,00 €          35,00 €          15,00 €      15,00 €      6,50 €        

RAVNA GORA 1,60 €        1,60 €        1,20 €        1,20 €        50,00 €         30,00 €        70,00 €          35,00 €          15,00 €      15,00 €      6,50 €        

SKRAD 1,60 €        1,60 €        1,20 €        1,20 €        50,00 €         30,00 €        70,00 €          35,00 €          15,00 €      15,00 €      6,50 €        

MRKOPALJ 1,60 €        1,60 €        1,20 €        1,20 €        50,00 €         30,00 €        70,00 €          35,00 €          15,00 €      15,00 €      6,50 €        

BROD MORAVICE 1,60 €        1,60 €        1,20 €        1,20 €        50,00 €         30,00 €        70,00 €          35,00 €          15,00 €      15,00 €      6,50 €        

* Kapacitet, odnosno broj gostiju u objektu vrste kamp odmorište i kamp odmorište – robinzonski smještaj, određuje se prema broju gostiju koji mogu sigurno u njemu boraviti, ali do najviše deset smještajnih jedinica, odnosno 30 gostiju istodobno, u koje se ne ubrajaju 

djeca do 12 godina starosti, a koji kapacitet je utvrđen rješenjem nadležnog ureda o odobrenju za pružanje ugostiteljskih usluga u domaćinstvu ili na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu.

**Najniži i najviši iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće, apartmana ili stana za odmor za sebe i sve osobe koje noće u toj kući, apartmanu ili stanu za odmor koji turističku pristojbu plaćaju po svakom ostvarenom noćenju, određuje se u visini utvrđenoj za noćenja 

u smještajnom objektu u kojem se obavlja ugostiteljska djelatnost

IZNOSI TURISTIČKE PRISTOJBE ZA 2026. GODINU

IZNOS TURISTIČKE PRISTOJBE ZA 2026. 

KOJU PLAĆA VLASNIK OBJEKTA ZA ODMOR 

(EUR) **

IZNOS TURISTIČKE PRISTOJBE ZA 2026. KOJU PLAĆA 

OSOBA KOJA NOĆI U SMJEŠTAJNOM OBJEKTU (EUR)

IZNOS TURISTIČKE PRISTOJBE ZA 2026. KOJU PLAĆA PRUŽATELJ 

USLUGE SMJEŠTAJA (EUR) 

 


